

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL IESS SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS

ACTA DE TRABAJO Nº RC-DP-SDT-001-2019

DISEÑO DE LA APROPUESTA "PROCESO RENDICIÓN DE CUENTAS 2018" DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL IESS SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS

En la ciudad de Santo Domingo, cantón de la provincia de Santo Domingo de los Tsáchilas, el día miércoles 09 de enero de 2019, siendo las 10h00, por convocatoria del lng. Marco Andrés Vaca Bedoya, Director Provincial del IESS Santo Domingo de los Tsáchilas, se reúne un equipo de trabajo con la finalidad de participar en el diseño de la Propuesta del proceso de Rendición de Cuentas 2018, con el siguiente orden del día:

TEMA: "Diseño de la propuesta del proceso Rendición de Cuentas 2018" de la Dirección Provincial del IESS Santo Domingo de los Tsáchilas.

El señor Director Ing. Marco Vaca, indica que en esta reunión de trabajo, actuará como secretaria la Lcda. Mary Amparito Córdova Conforme (Responsable de la Unidad Provincial de Comunicación Social), quien de acuerdo a sus funciones constata que se encuentran presentes los siguientes funcionarios: Ing. Alexis Darío Paladinez Bustamante (Responsable de la Unidad Provincial de Planificación), Ing. Christian Geovanny Ríos Gaibor (Responsable de la Unidad Provincial Administrativa Financiera), Ing. Héctor Alexander Carrasco Monge (Responsable de la Unidad Provincial de Prestaciones de Pensiones, Riegos de Trabajo, Fondos de Terceros y Seguro de Desempleo), Ing. Sandra Daniela Ochoa Zúñiga (Responsable de la Unidad Provincial de Afiliación), y la Dra. Ruth Magdalena Salcedo Rojas (Responsable de la Unidad Provincial Seguro Social Campesino).

PRIMER PUNTO: "Diseño de Propuesta del proceso de Rendición de Cuentas 2018" de la Dirección Provincial del IESS Santo Domingo de los Tsáchilas.

El señor Director Provincial Ing. Marco Vaca, toma la palabra y manifiesta lo siguiente:

Previo a la elaboración del informe de Rendición de Cuentas 2018, se deberá en primer lugar recabar los informes de gestión por parte de los Responsables de las diferentes Unidades que conforman la Dirección Provincial, motivo por el cual se solicita al Ing. Alexis Paladinez, consolidar la información de las áreas, específicamente en cuanto a logros alcanzados, estadísticas y actividades relevantes en beneficio de los usuarios externos, así mismo deberá preparar un borrador del informe de presentación para su posterior Aprobación, cumpliendo de esta manera con lo dispuesto en la normativa legal vigente contemplada en la Constitución de la República del Ecuador - art. 100, numeral 4 y art. 208; y, en la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social Art.11 y 12.

SEGUNDO PUNTO: Los señores Responsables de las diferentes Unidades de Gestión, exponen sus logros alcanzados durante el periodo 2018 y se comprometen a presentar el informe respectivo a la Unidad de Planificación.

₩.



INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL IESS SANTO DOMINGO DE LOS **TSÁCHILAS**

TERCER PUNTO: Siendo las 11h30 se concluye la reunión de trabajo y se asume el compromiso de entregar un informe de gestión integral que muestre los logros alcanzados durante el periodo 2018, quienes para constancia de lo actuado suscriben en unidad de acto.

Santo Domingo, 09 de enero de 2019

NOMBRES	FIRMA
Lcda. Mary Amparito Córdova Conforme RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Typickey,
Ing. Alexis Darío Paladinez Bustamante RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN	Mousto
Ing. Christian Geovanny Ríos Gaibor RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Christian
Ing. Héctor Alexander Carrasco Monge RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PRESTACIONES DE PENSIONES, RIEGOS DE TRABAJO, FONDOS DE TERCEROS Y SEGURO DE DESEMPLEO	duine.
Ing. Sandra Daniela Ochoa Zúñiga RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE AFILIACIÓN	Jan Ju
Dra. Ruth Magdalena Salcedo Rojas RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL SEGURO SOCIAL CAMPESINO	Kum pluso
Ing. Marco Andrés Vaca Bedoya DIRECTOR PROVINCIAL IESS SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS	istituto Ecuatoriado de Soguridad Social Sirección Provincial Santo Domingo de los Tsechilas ing. Marco Vaea Bedoya





